

«ایران» از رویکرد مبتنی بر منافع ملی دولت سیزدهم در استفاده از ظرفیت های چین و روسیه گزارش می دهد

هوشمندی تهران در دوران گذار

ابوالفضل بازرگان پژوهشگر امنیت بین الملل

دولت‌ها در سیاست خارجی متفاوت می‌شود، به طور مثال در عصر جنگ سرد بین آمریکا و شوروی، دولت‌ها می‌توانستند با عضو بلوک شرق باشند یا عضو بلوک غرب یا با هر دو ارتباط داشته باشند. بعد از فروپاشی شوروی در عصر تک قطبی دولت‌ها تنها دارای دو نوع رفتار بودند؛ همراهی با آمریکا یا مقاومت در برابر آمریکا، اما اکنون در یک نظم جدید چندقطبی، انواع الگوهای رفتاری دولت‌ها دوباره تغییر می‌کند و فرصت‌های روابط به مراتب بیشتر می‌شود. در وضعیت کنونی دولت‌ها سعی می‌کنند در رقابت‌های بین‌المللی برای تأمین امنیت و منافع ملی خود از تمامی فرصت‌های پیش رو بهره‌مند شوند. بدین ترتیب ما شاهد تغییر و تحول در الگوی رفتاری بسیاری از کشورهای دنیا هستیم، حتی کشورهایی که به طور سنتی متحد آمریکا بوده‌اند اما اکنون ناچار به چین و در مواقعی به روسیه نزدیک شده‌اند. از کشورهای اروپایی غربی گرفته که اکنون میزان تجارت‌شان با چین بیشتر از امریکاست، تا بسیاری از کشورهای همسایه ما در منطقه غرب آسیا، از جمله عربستان سعودی، امارات متحده عربی که سال‌ها پیش همکاری‌های گسترده اقتصادی با چین برقرار کرده‌اند. کشوری مثل ترکیه که عضو ناتو می‌باشد سال‌هاست که به روسیه نزدیک شده و از همکاری‌های گسترده نظامی و اقتصادی با این کشور بهره می‌برد. تمام این تغییرات رفتاری به دلیل گذار در نظم بین‌المللی و شرایط جدید در نظم نوین جهانی است. در این نظم جدید دولت‌ها برای تأمین منافع ملی روابط خود با ابرقدرت‌های نوظهور بویژه چین را لازم می‌دانند، حتی اگر با آمریکا روابط حسنه‌ای داشته باشند.

ایران در دوران گذار

در این میان ایران از موقعیت ویژه‌ای برخوردار است. کشوری که طی چند دهه اخیر در عصر تک‌قطبی به تنهایی مقابل نظم امریکایی ایستاده و ابرقدرتی آمریکا در منطقه خاورمیانه را به چالش کشیده است اکنون با نزول قدرت آمریکا در نظم بین‌المللی توسط

چین و روسیه، طبیعتاً از فرصت‌های به مراتب بیشتری برخوردار می‌شود. البته متأسفانه دولت ایران خیلی دیر گذار در نظم بین‌المللی را درک کرد، بویژه در دولت دوازدهم که اکثر کشورهای دنیا حتی در همسایگی ما به سمت گسترش روابط با چین حرکت کرده بودند، ما همچنان تمام چشم امیدمان به اروپا بود و متأسفانه فرصت‌های بسیاری را از دست دادیم، اما خوشبختانه این رویکرد در دولت جدید تغییر یافت و به سمت استفاده از فرصت‌های موجود در شرق پیش رفت. البته این فرصت‌ها یک‌طرفه نیست، یعنی فقط این‌گونه نیست که ایران به چین و روسیه برای مقابله با آمریکا احتیاج داشته باشد. اخیراً وال استریت ژورنال آمریکا در مقاله‌ای تحلیل کرده بود که چین و روسیه نیز برای مقابله با آمریکا به ایران نیاز دارند چرا که ایران به عنوان کشوری مستقل، خودیار و قدرتمند در منطقه از موقعیت بسیار خوبی چه به لحاظ ژئوپلیتیکی و چه به لحاظ قدرت نظامی و عمق استراتژیک و نفوذ منطقه‌ای همراه با متحدین خود تحت عنوان محور مقاومت برخوردار است، فلذا بهترین گزینه متحدیابی برای چین و روسیه در منطقه خاورمیانه به حساب می‌آید.

آثار مثبت همکاری ایران، روسیه و چین

تهدید مشترکی به اسم آمریکا مهمترین عامل نزدیکی سه کشور ایران،



روسیه و چین است و در این میان هر آنقدر که رقابت‌های این ابرقدرت‌های نوظهور با آمریکا بیشتر شود، آنها به ایران نیز نزدیک‌تر می‌شوند. از این رو اهمیت ایران برای این کشورها در سفر حتی در همسایگی ما به سمت گسترش روابط با چین حرکت کرده بودند، ما همچنان تمام چشم امیدمان به اروپا بود و متأسفانه فرصت‌های بسیاری را از دست دادیم، اما خوشبختانه این رویکرد در دولت جدید تغییر یافت و به سمت استفاده از فرصت‌های موجود در شرق پیش رفت. البته این فرصت‌ها یک‌طرفه نیست، یعنی فقط این‌گونه نیست که ایران به چین و روسیه برای مقابله با آمریکا احتیاج داشته باشد. اخیراً وال استریت ژورنال آمریکا در مقاله‌ای تحلیل کرده بود که چین و روسیه نیز برای مقابله با آمریکا به ایران نیاز دارند چرا که ایران به عنوان کشوری مستقل، خودیار و قدرتمند در منطقه از موقعیت بسیار خوبی چه به لحاظ ژئوپلیتیکی و چه به لحاظ قدرت نظامی و عمق استراتژیک و نفوذ منطقه‌ای همراه با متحدین خود تحت عنوان محور مقاومت برخوردار است، فلذا بهترین گزینه متحدیابی برای چین و روسیه در منطقه خاورمیانه به حساب می‌آید.

تهدید مشترکی به اسم آمریکا مهمترین عامل نزدیکی سه کشور ایران،

■ دوشنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۰
 ■ سال بیست و هشتم
 ■ شماره ۷۸۴۴

آغاز آزادسازی سواحل خزر در آستارا

«**خبر اول اینکه**، در پی دستور رئیس جمهور و اعلام ضرب‌الاجل مبنی بر آزادسازی سواحل از دست متصرفان، روز گذشته با حکم دادگستری آستارا، بخش‌هایی از ساحل دریای خزر در این شهرستان از یک متصرف آزاد شد. به گزارش صداوسیما، سرپرست فرمانداری آستارا از شناسایی ۳۶ نقطه تصرف شده در سواحل دریای خزر در این شهرستان خبر داد و گفت: تاکنون حکم قضایی برای آزادسازی ۷ نقطه صادر شده است.

مذاکرات وین را از نزدیک دنبال می‌کنیم

«**خبر دیگر اینکه**، نفتالی بنت در آغاز نشست هفتگی کنست رژیم صهیونیستی مدعی شد که تل آویو آنچه که در رابطه با توافق هسته‌ای در وین حاصل شده را پیگیری کرده و از نزدیک شاهد اتفاقات مذاکرات وین است. به گزارش اسپوتنیک عربی، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد که موضع تل آویو در خصوص توافق هسته‌ای ایران کاملاً مشخص است. او در ادامه مدعی شد که این توافق به جامعه بین‌المللی آسیب می‌زند و هر کس فکر می‌کند این توافق ثبات در منطقه را به ارمغان می‌آورد در اشتباه است.

رایزنی درباره دور پنجم مذاکرات تهران – ریاض

«**شنیدیم که**، سایت وزارت خارجه عراق خبر داد: فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق در تماسی تلفنی با فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان دلائل تأخیر در برگزاری دور پنجم مذاکرات وین و عربستان را بررسی و دوطرف نظرات خود در این خصوص را مطرح کردند. وزیر خارجه عراق در این گفت‌وگو تأکید کرد: دولت عراق با تمام توان و با به‌کارگیری تمام روابط خود تلاش می‌کند که فرصت مناسبی برای تفاهم میان تهران و ریاض ایجاد کند.

پایگاه خبری رنکا توقیف شد

«**باخبر شدیم که**، هیأت نظارت بر مطبوعات به دلیل انتشار فیلم قتل ۱۷ ساله در اهواز از سوی پایگاه خبری رنکا، رای به توقیف این رسانه داد. روز گذشته اداره کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی در خبری اعلام کرد با توجه به روند انتشار تصاویر و مطالب مغایر با عفت عمومی، انعکاس حوادث به نحوی که در مغایرت با بهداشت روانی جامعه است و به دلیل تخلفات ادامه‌دار پایگاه خبری «رنکا» در انتشار محتوا، به این پایگاه خبری تذکر کتبی داد. در همین راستا، هیأت نظارت بر مطبوعات نیز با تشکیل جلسه‌ای با اکثریت آرا رای به توقیف پایگاه خبری رنکا داد.

انتقاد کوبا از تحریم‌های آمریکا

«**دست‌آخبریکه**، مقام کوبایی از تحریم‌های آمریکا علیه ایران انتقاد کرد. به گزارش ایلنا، «برونو رودریگز» وزیر خارجه کوبا، در توییتی نوشت: ایالات متحده آمریکا باید بدون هیچ‌گونه قید و شرطی تحریم‌ها علیه ایران را لغو کند. تحریم‌ها تنها مردم را مجازات می‌کند و جامعه بین‌المللی را با چالش مواجه می‌کند.

کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با ایرنا:

معافیت‌های تحریمی آمریکا تأثیری بر اقتصاد ایران ندارد



سیدمصطفی خوش چشم کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با خبرنگاری ایرنا، با اشاره به بازگرداندن برخی از معافیت‌های تحریم‌های هسته‌ای ایران توسط آمریکا، گفت: این رفتار یک رفتار نمایشی است، برای اینکه آمریکا را از زیر بار برداشتن گام‌های عملی و تصمیمات سیاسی مورد نیاز به منظور پایان دادن تقابل با ایران در زمینه هسته‌ای، برداشتن تحریم‌های ایران و بازگشت به توافق هسته‌ای خارج کند. وی با تأکید بر اینکه آمریکا در یک کار از پیش تعیین شده نیز سعی دارد ایران را مقصرنمایی کند تا بار فشار را روی ایران متوجه کند، اضافه کرد: مهم‌تر اینکه مدت‌هاست امریکایی‌ها

سعی می‌کنند با استفاده از ابزار تبلیغاتی، جامعه ما را شرطی کنند. این کارشناس مسائل بین‌الملل افزود: این اقدام آمریکا در حقیقت برای این است که زیست رفح محدودیت‌ها از فعالیتهای صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را بگیرد و در عین حال در کلماتی که بیان کردند این شبهه را ایجاد می‌کنند که گویی فعالیت‌های هسته‌ای ایران دارای بخش نظامی هم هست که در حقیقت این یک جسارت، دروغ و توهین مسلم به ایران است، چراکه تمام گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان می‌دهد که فعالیت‌های ایران صلح‌آمیز است. خوش چشم تأکید کرد: این

سعی می‌کنند با استفاده از ابزار تبلیغاتی، جامعه ما را شرطی کنند. این کارشناس مسائل بین‌الملل افزود: این اقدام آمریکا در حقیقت برای این است که زیست رفح محدودیت‌ها از فعالیتهای صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را بگیرد و در عین حال در کلماتی که بیان کردند این شبهه را ایجاد می‌کنند که گویی فعالیت‌های هسته‌ای ایران دارای بخش نظامی هم هست که در حقیقت این یک جسارت، دروغ و توهین مسلم به ایران است، چراکه تمام گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان می‌دهد که فعالیت‌های ایران صلح‌آمیز است. خوش چشم تأکید کرد: این

اقدام در عمل به هیچ نتیجه مثبتی نخواهد انجامید و بیشتر در راستای اهداف آمریکا برای اولویت‌بخشی به تکالیف هسته‌ای ایران است. بنابراین اقدام طرف امریکایی برای فریب

وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد

برجام منافع اقتصادی برای ایران نداشته است

گروه سیاسی/ مسئول سیاست خارجی

اتحادیه اروپا در آستانه از سرگیری مذاکرات ایران و ۴+۱ در وین با وزیر خارجه کشورمان گفت‌وگو کرد. هشتمین دور مذاکرات وین، جمعه هفته گذشته در پی تفاهم هیأت‌های دیپلماتیک با هدف مشورت با پایتخت‌ها به مدت یک هفته متوقف شد و قرار است پس از پایان این وقفه دوباره از سر گرفته شود. به گزارش «ایران»، «جوزپ بورل» شنبه گذشته در تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان با یادآوری اینکه هم‌اکنون مذاکرات در برهه زمانی مهمی قرار دارد، گفت که انتظار می‌رود همه طرف‌ها با یک دست‌وکار مشخص و در راستای رسیدن به توافق به وین بیایند و آماده اتخاذ تصمیم‌های سیاسی باشند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از این گفت‌وگو در یک پیام

امیرعبداللهیان همچنین گفت‌وگویی با خبرنگاری صدا و سیما درباره اظهارات مقامات امریکایی برای ارائه پیش شرط در مذاکرات برای تأکید کرد که ایران هیچ پیش شرطی را از طرف امریکایی دریافت نکرده و اساساً مذاکرات در روندی قرار ندارد که موضوع پیش شرط در آن مطرح شود. او با اشاره به اینکه در روند فعلی مذاکرات ابتکار جدی و قابل توجهی تا این لحظه از طرف امریکایی مشاهده نشده است، درباره انتشار برخی اخبار مبنی بر احتمال حصول توافق دو ساله با امریکا تصریح کرد: «ما به دنبال یک توافق خوب هستیم و به دنبال توافق موقت و محدود نیستیم.»

از سوی دیگر علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان هم در توییتی با اعلام اینکه با وجود پیشرفت‌های محدود در مذاکرات وین،

افکارعمومی داخل ایران و تغییر جهت و مسیر مذاکرات به بحث‌های هسته‌ای به جای بحث‌های مرتبط با تحریم‌های اقتصادی است. وی در پایان خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران می‌بایست با ادامه دیپلماسی مقاومت و ادامه اقتدار، طرف امریکایی را مجبور کند تا تصمیمات سیاسی لازم را بگیرد، چرا که این گونه اقدامات امریکایی‌ها هیچ‌گونه تغییر وضعیتی در ما ایجاد نمی‌کند و این یابهوری رسانه‌ای ایجاد شده توسط امریکایی‌ها، بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد. لذا ایران با ادامه سیاست مقاومت و اقتدار، می‌بایست طرف مقابل را مجبور به عقب‌نشینی کند.

منافسه عمومی
 شماره 10-335/1400-TEG
 شرکت سهامی توسعه سایپا
شرکت مهندسی توسعه سایپا در نظر دارد خرید قطعات یدکی التراسونیک شرکت Telsonic را از طریق مناقصه عمومی به تأمین‌کنندگان واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه تأمین‌کنندگان دارای رزومه کاری مرتبط دعوت می‌شود جهت کسب اطلاع و ارسال پیشنهاد فنی و بازرگانی از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۷ به سایت www.seeco.ir مراجعه نمایند.

آگهی مزایده بزرگ قطعات یدکی رنو
 (تالیسمان، کپچر، دستر، کولیس و...)
RENAULT
شرکت بازرگانی رنو پارت در نظر دارد:
 قطعات یدکی اصلی و فابریک، مازاد خودروهای رنوی خود را از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان محترم می‌توانند جهت بازدید و دریافت لیست قطعات و اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۱ الی ۱۴۰۰/۱۱/۲۴ به محل انبار مرکزی شرکت واقع در آدرس ذیل مراجعه نمایند.
تهران، خیابان دماوند، ابتدای خیابان سازمان آب، ابتدای بلوار بابائیان، کوچه ۱۲ متری اول غربی، پلاک ۹، انبار قطعات شماره تماس: ۷۳۴۵۷۴۷۹

آگهی عرضه عمومی سهام
 پهن‌ساز طلوع فارس
در نظر است ۱۰۰ درصد سهام شرکت سولفاتیک (سهامی عام) به صورت یکجا و با شرایط ذیل از طریق مزایده عمومی واگذار گردد:

نام شرکت	موضوع فعالیت	شماره ثبت	روش عرضه	ارزش اسمی	سرمایه شرکت	تعداد سهام قابل عرضه	درصد هر سهم	قیمت پایه (بر اساس قیمت پایه)	ارزش کل معامله (بر اساس قیمت پایه)	سپرده شرکت در مزایده	شرایط فروش
سولفاتیک (سهامی عام)	تولید پودر سولفات سدیم	۱۰۲۲۲	مزایده عمومی	۱۰۰۰ ریال	۴,۲۵۰ میلیون ریال	۴,۲۵۰,۰۰۰ سهم	۱۰۰ درصد	۲۹۴,۱۱۷ ریال	۱,۲۵۰ میلیارد ریال	۵ درصد	تقدو اسناد نقدی با شرایط ۳۰ درصد نقد انبانی اسناد ۲۴ ماهه (۸ قسط ۳ ماهه)

محل فعالیت:
 جاده قدیم قم، بعد از کهریزک، مهدی آباد، روبروی مقواسازی، جاده آسفالتنه اختصاصی، جنب معدن چنبروک

شرایط شرکت در مزایده:

- متقاضیان حقیقی و حقوقی برای کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اطلاعات شرایط انجام معامله، نحوه دریافت تضامین و فرم تقاضای شرکت در مزایده و همچنین معرفی نامه برای بازدید از شرکت می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به **آدرس: «تهران، خیابان انقلاب، ضلع شمال شرقی چهارراه کالج، پلاک ۷۱۳، طبقه سوم واحد ۶ و ۵»** مراجعه و با شماره **تلفن‌های ۲۶ - ۸۸۹۴۰۱۲۵** تماس بگیرند.
- مهلت دریافت پیشنهادها از **روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۲** تا پایان وقت اداری **روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۹** در محل **فوق و روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۰** تا ساعت ۱۱ صبح (در محل بازگشایی پاکات) می‌باشد.
- بازگشایی پاکات راس ساعت ۱۱ صبح چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۰** به نشانی **«تهران، خیابان خالد اسلامبولی، خیابان ۲۱ پلاک ۱۵»** خواهد بود.
- سپرده شرکت در مزایده معادل **۵ درصد ارزش کل معامله** بر اساس قیمت پایه طی یک فقره چک تضمینی بانکی می‌باشد.
- پیشنهادهای فاقد سپرده، مشروط، مخدوش، قیمت پیشنهادی کمتر از قیمت پایه و یا پس از مهلت تعیین شده قابل پذیرش نمی‌باشد.